



K/S Bolig Højgårdsparken Haderslev II

Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J
CVR-nr. 42604283

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.04.2025

Jesper Frederiksen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2024	6
Balance pr. 31.12.2024	7
Egenkapitalopgørelse for 2024	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Bolig Højgårdsparken Haderslev II
Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J

CVR-nr.: 42604283

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Christen Nørgaard Jensen, formand
Bjarne Bech Thomsen
Anette Gade

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning samt udvikling af investeringsejendommen beliggende Højgårdsparken, 6100 Haderslev.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.207 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.842.394	1.786.437
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		467.479	(700.000)
Driftsresultat		2.309.873	1.086.437
Andre finansielle indtægter		11.773	3.330
Andre finansielle omkostninger	1	(1.114.275)	(1.039.653)
Årets resultat		1.207.371	50.114
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	500.000
Overført resultat		907.371	(449.886)
Resultatdisponering		1.207.371	50.114

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsjendomme		38.900.000	38.400.000
Materielle aktiver	2	38.900.000	38.400.000
Anlægsaktiver		38.900.000	38.400.000
Andre tilgodehavender		1.248	0
Tilgodehavender		1.248	0
Likvide beholdninger		536.742	860.638
Omsætningsaktiver		537.990	860.638
Aktiver		39.437.990	39.260.638

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		13.080.000	13.080.000
Overført overskud eller underskud		1.965.816	1.058.445
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	500.000
Egenkapital		15.345.816	14.638.445
Gæld til realkreditinstitutter		22.663.656	23.219.507
Langfristede gældsforpligtelser	3	22.663.656	23.219.507
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	548.777	438.593
Deposita		602.856	567.152
Modtagne forudbetalinger fra kunder		192.203	189.051
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.608	84.820
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.036	5.131
Anden gæld		30.038	117.939
Kortfristede gældsforpligtelser		1.428.518	1.402.686
Gældsforpligtelser		24.092.174	24.622.193
Passiver		39.437.990	39.260.638
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	13.080.000	1.058.445	500.000	14.638.445
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	907.371	300.000	1.207.371
Egenkapital ultimo	13.080.000	1.965.816	300.000	15.345.816

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	155	206
Renteomkostninger i øvrigt	1.109.120	1.034.447
Øvrige finansielle omkostninger	5.000	5.000
	1.114.275	1.039.653

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	32.911.720
Tilgange	32.521
Kostpris ultimo	32.944.241
Dagsværdireguleringer primo	5.488.280
Årets dagsværdireguleringer	467.479
Dagsværdireguleringer ultimo	5.955.759
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.900.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 5,25 % pr. 31.12.2024, imod 5,25 % sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,3 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5 %-point vil forøge værdien med 4,0 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat på ejendommen på 2.001 t.kr., imod 1.974 t.kr. sidste år.

For ejendommen er den budgetterede værdi af deposita og modtagne forudbetalinger på 795 t.kr. tillagt ejendomsværdien krone for krone.

Den forventede leje pr. m² for ejendommen det kommende år udgør 1.227 kr. imod 1.208 kr. sidste år. Det lejbærende areal på ejendommen udgør 1.970 m², der udelukkende består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Haderslev.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 måneder. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	548.777	438.593	22.663.656	20.454.699
	548.777	438.593	22.663.656	20.454.699

4 Eventualforpligtelser

Komplementarselskabet

Kommanditselskabet er forpligtet til at honorere komplementarselskabet Bolig Højgårdsparken Haderslev II Komplementar ApS for dets ubegrænsede hæftelse med 5 t.kr. årligt.

Ejendoms-, og selskabsadministration

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel efter 01.04.2027.

- Ejendomsadministrationsaftalen kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel efter 01.04.2027.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelighedsperioden for samlet 401 t.kr.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og mellemværende med pengeinstitut er sikret ved pant i ejendom ved et tinglyst ejerpantebrev på i alt 24.419 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 38.900 t.kr.
